



REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EN BLVD. MACARIO GAXIOLA ENTRE ACCESO AL FRACCIONAMIENTO LA MEMORIA Y ACCESO A PARQUE ECOLÓGICO EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
<b>RECONSTRUCCION DE CRUCERO BLVD. MACARIO GAXIOLA Y BLVD. 10 DE MAYO</b>					
A-01	TRAZO Y NIVELACION DE OBRA EN TODAS LAS ETAPAS DEL PROCESO, INCLUYE: BANCOS Y EJES DE REFERENCIA. Precio Unitario: ** TRES PESOS 10/100 M.N. **	M <sup>2</sup>	2,010.00	\$ 3.10	\$ 6,231.00
A-02	TRATAMIENTO DE BASE EXISTENTE, EN CAPA DE 20 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: RECUPERACION, ACAMELLONAMIENTO, REGARGUE DE MATERIAL CALIDAD BASE HIDRAULICA EN 10% DE PROPORCION, INCORPORACION DE HUMEDAD, TENDIDO, AFINE Y COMPACTACION AL 95% P.V.S.M. Precio Unitario: ** TREINTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **	M <sup>2</sup>	2,010.00	\$ 34.15	\$ 68,641.50
A-03	RECOMPACTACION DEL AREA DE BASE EXPUESTA CON EQUIPO MECANICO. Precio Unitario: ** CUATRO PESOS 14/100 M.N. **	M <sup>2</sup>	2,010.00	\$ 4.14	\$ 8,321.40
A-04	RIEGO DE IMPREGNACION CON ASFALTO EMULSION CATIONICA ECL-60, APLICANDO 1.50 LTS/M <sup>2</sup> . Precio Unitario: ** DIECINUEVE PESOS 15/100 M.N. **	M <sup>2</sup>	2,010.00	\$ 19.15	\$ 38,491.50
A-05	RIEGO DE LIGA CON ASFALTO EMULSION CATIONICA ECR-60, APLICANDO 0.50 LTS/M <sup>2</sup> , INCLUYE BARRIDO DE SUPERFICIE. Precio Unitario: ** NUEVE PESOS 31/100 M.N. **	M <sup>2</sup>	2,010.00	\$ 9.31	\$ 18,713.10
A-06	CONSTRUCCION DE CARPETA ASFALTICA DE 07 CMS., DE ESPESOR CON MEZCLA FABRICADA EN PLANTA CON ASFALTO AC-20, COMPACTADA AL 95% DE SU P.V.S.M., INCLUYE: SUMINISTRO DE MEZCLA EN PLANTA, CARGA Y ACARREO AL LUGAR DE LA OBRA, COLOCADO Y EXTENDIDO CON PAVIMENTADORA TIPO "FINISHER", COMPACTACION, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 16/100 M.N. **	M <sup>2</sup>	2,010.00	\$ 243.16	\$ 488,751.60
<b>Total de RECONSTRUCCION DE CRUCERO BLVD. MACARIO GAXIOLA Y BLVD. 10 DE MAYO</b>					<b>\$ 629,150.10</b>
** SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 10/100 M.N. **					
<b>Subtotal de Presupuesto</b>					<b>\$ 629,150.10</b>
** SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 10/100 M.N. **					

16 % IVA \$ 100,664.02  
Total \$ 729,814.12

\*\* SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS CATORCE PESOS 12/100 M.N. \*\*

ELABORÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDÓÑEZ GUILLÉN  
DIRECTOR TÉCNICO  
CARPETA-MACARIO-10MAYO

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS  
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO  
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS